Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 1 de 1

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte, as nove horas, reuniu-se na sala da Secretaria Municipal da
Fazenda a Comissão Permanente de Licitação integrada por Carina da Silveira, Agente Administrativo Auxiliar,
Valdecir da Silva Seben, tesoureiro adjunto e Maria Dalila P. Reis, Agente Administrativo Auxiliar com a finalidade de
retomar a sessão de abertura e julgamento das propostas financeiras das empresas habilitadas no Processo nº 221/2019,
referente  a Licitação sob a Modalidade de  Concorrência nº 5/2019 o qual visa a contratação de empresa, em regime de
empreitada por preço global para executar  pavimentação em ruas da área urbana deste município, conforme Contrato
de Repasse nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projetos. Nenhuma licitante se fez representar na sessão.
As empresas habilitadas foram as seguintes:

Nome da Empresa Representante

JAIR AGOSTINHO DA LUZ -  ME JAIR AGOSTINHO DA LUZ

SERGIO RIBAS SEMELER EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS

SERGIO RIBAS SEMELER

Aberta a reunião pela Presidente da Comissão e realizado abertura dos envelopes e analise das propostas. A licitante
Jair Agostinho da Luz, não apresentou as declarações exigidas no item 15.3 letra "h.1, h.2. h.3, h.4, h.5, h.6 e h.7" e
letra "f" ou "g", sendo a sua proposta desclassificada. A proposta da licitante Sérgio Ribas Semeler Empreendimentos
Imobiliários Eireli foi classificada. Após examinadas as propostas financeiras foi classificada em primeiro lugar a
empresa:

Empresa: SERGIO RIBAS SEMELER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS  - 91236

Item Quantidade Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 1,00 UN contratação de empresa, em regime de empreitada por
preço global para executar  pavimentação em ruas da
área urbana deste município, conforme Contrato de
Repasse nº 866514/2018/MCIDADES/CAIXA,
memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro e projetos

309.336,09000 309.336,09

Total dos Produtos 309.336,09

As demais classificações constam no mapa comparativo que fica fazendo parte integrante desta. Fica concedido o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme art. 109 da Lei federal nº 8.666/93. Após transcorridos os prazos legais a
comissão encaminha para autoridade superior, para querendo, adjudicar  o objeto a empresa vencedora e homologar o
processo. Nada mais a tratar, a reunião foi encerrada, e lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada
pela Comissão de Licitações.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Carina da Silveira Valdecir da Silva Seben Maria Dalila P. Reis

Agente Administrativo Auxiliar    Tesoureiro Adjunto       Agente Administrativo Auxiliar